

## İspanyada İngiliz gemileri dün de bombardıman edildi

### İş Kanunu Birinci Yılı

#### Bazı maddeler tatbik edilemedi

Ankara, 15 (Hususî) — Bugün İş Kanununun ilk tatbik senesi yıldönümüdür. Geçen bir senelik tatbik safhasında iş müdellerinin sekiz saate indirilmesi iş ihtilâflarının iş daireleri vasıtasıyla daha kısa bir müddet içinde halledilmesi, kadın ve çocuk işçilerin vaziyetleri için koruyucu tedbirler konulması, patronun işçiye yol vermeden muayyen bir müddet evvel yeni iş bulması için ihtarda bulunması gibi mühim istifadeler temin edilmiştir.

Ancak kanun, henüz birinci genel emrin şumulü haricinde kalan ve aşağı yukarı en mühim iş yerlerini alâkadar eden müesseseler hakkında tatbik olunmamıştır. Bunların bazıları için yeni kanunların, bazıları için de nizamname ve genel emirlerin çıkarılması beklenmektedir. Ez cümle, bütün münakalat işleri büyük mağazalar gibi iş yerleri için ve bu arada tramvay, vapur otobüs işçileri için kanunun mesai saati hakkındaki en mühim hükmü henüz tatbik olunmamak tadır.

İş ihtilâflarının geçen bir sene içinde yüzde 95 kadarı iş daireleri marifetle hallolunmuştur. Fakat mühim ihtilâfların halli için henüz mahkemeye müracaat etmek ve bunu borçlar kanunu hükümlerine göre halletmek zarureti vardır. İşçinin uzun müddet sürece bir dava yı takibine imkân olmadığı nazarı dikkate alınarak, iş başmüfettiglerinin Ankarada yaptıkları son toplantıda münferit iş ihtilâflarının, hususî iş mahkemele ri tarafından çabucak hallolunması için bir teklif yapılmış ve İktisad Vekâleti teklifi teklif ederek Adliye Vekâleti ile temasa bağlamıştır. İş mahkemelerinin kurulması çok faydalı neticeler verebilecek mahiyette olması kımından alâkadarlar çok lüzumlu görülmektedir.

İş kanunu mucibince bugün den itibaren bilfiil tatbik edilmesinde icap eden devlet içtimai sigortaları teşkilâtı kanununun çıkması yüzünden geri kalmıştır. Bu iş ancak gelecek seneden itibaren tatbik olunabilecektir.

### Bn. Sabiha Gökçen

#### Dün Balkan turuna çıktı

İstanbul 16 (Radyo) Bayan Sabiha Gökçen bu sabah saat 10 da Balkan turunu yapmak üzere tayyaresiyle Yeşilköy hava meydanından hareket etmiştir. Bayan Gökçen Yeşilköyde baş vekil Celâl Bayar, Hariciye Vekili Doktor Tevfik Rüşü Aras, Dahiliye Vekili Şükrü Kaya, Riyaseticumhur Umumi Kâtibi, baş yaver, İstanbul Valisi, Komutanlar ve daha bir çok zevat tarafından uğurlanmıştır.

Bayan Gökçen İstanbuldan doğrudan Atınaya gidecek oradan Selânik'e gelerek diğer Balkan devletlerine de uğramak suretiyle turuna devam edecektir.

### Fransada İngilterenin ataletine hayret ediliyor

## İngilterede heyecan arttı İngiliz hükümeti ehliyetsizlikle ve Franko önünde serfuru etmekte itham ediliyor

Umumi kanaate göre Frankonun bombardımanlardan maksadı İngiltere ve Fransaya muhariplik hakkını tanıtmaktır.

Londra 16 (Radyo) Valensiya limanında bulunan iki İngiliz gemisi bu sabah tayyareler tarafından bombardıman edilmiştir. Gemilerden birisi ağır hasara uğramıştır nüfus ziyatı yoktur.

Frankonun maksadı Paris 16 (Radyo) İspanyada İngiliz gemilerine karşı tevalli eden bombardıman hadiseleri karşısında siyasî müşahitler İngilterenin ataletine hayretle karşılama ve Frankonun bombardı-

mandan maksadının muhariplik hakkını İngiltereye tanıtmak olduğunu beyan etmektedirler. İngiltere ve Fransa serfuru mu ediyor.

Gazeteler İngiltere ve Fransa'nın Duçe ile Führere serfuru etmek gibi bir akibete gittiklerini kaydederek İspanyadaki bütün hadiselerin Berlin ve Roma'dan verilen direktifle yapıldığını, İngiltere hâdiselere seyirci kaldığı müddetçe Fransa'nın tedbir almasına da mâni olduğunu

tebarüz ettirmekte ve Alman tehdidi karşısında İngiltere ve Fransa'nın her zaman yekdiğerine muhtaç olduklarını yazmaktadır.

İngiliz kabinesine hücum Londra 16 (Radyo) Gazeteler Avam Kamarasındaki Çemberlayın beyanatını ve münakaşaları tefsir ederken hükümeti şiddetle tenkit etmekte ve beyanatın hükümetin ehliyetsizliği ne delil olduğunu kaydetmektedirler.

### Kereste fiyatları ucuzlatılacak

## Ziraat Vekili Kamutayda mühim beyanatta bulundu

Diğer memleketlerin orman işletme tekniği memleketimizde de tatbik edilecek

Ziraat Vekili Faik Kurdoğlu orman kanunu lâyihası görüşülürken 2 inci madde üzerinde ileri sürülen nokta nazarlara cevap verirken ezcümle şöyle demiştir :

« — Muhterem arkadaşlar, takdim edilmiş bulunan lâyiha'nın siklet merkezi bu maddedir. Niçin? Bunu kısaca arzedeceğim: Bu kerestenin metre mikâbı 50-60 lira arasındadır ve hakikatte bu vaziyeti istismar eden küçük müstahsiller değil, muayyen bir kaç büyük gruptur. Kanun hükümlerine nazaran tesbit edilmiş tarife bedelleri çok defa 3,5-4,5 lirayı geçmemekte olduğu halde sırf tatbik edilen müzayede usulünden ve piyasaya fiilî fiyat vaziyetinden dolayı

rakipler arasında yükseltilecek 35 liraya çıkarılmıştır. Bu suretle biz devlet, bir daire fasidesine düşmekte ve kereste fiyatlarını 50-60 lira üzerinde çivilemekteyiz.

Bu gün orman işletenlerle, mevcut mukavelelerin umumî hükümleri şunlardan ibarettir : Kereste imali esastır. Biraz evvel kabul buyduğunuz mahrukât kanunu dolayısıyla şimdi mühim bir şirketten yıldırım telgraf aldım. Diyor ki biz senede 46,000 metre mikâbı kadar kereste imalâtımızdan mütevellit odunu imha için yakarız. Aceba bu kanun bunun yakılmasına mâni olacak mıdır? Bütün orman işleten zevatı davet edip kendisine vazife ver-

— sonu ikincide —

### Almanya ile ticaret müzakereleri

## Heyetimiz bugün Ankaradan İstanbula hareket ediyor

Anlaşma yapılmadan evvel alâkalı tüccarların da fikirleri alınacak

Ankara 15 (Hususî) Almanya ile aramızda yapılacak yeni ticaret ve klering anlaşması için seçilmiş olan ticaret heyetimiz bu ayın 20 sinde Almanyaya hareket edecektir.

Heyetimize Hariciye Vekâleti genel sekreteri Bay Numan Memencioğlu başkanlık edecektir. Heyet gitmeden evvel İstanbulda dört gün kalarak esaslı tetkiklerde bulunacak ve bu arada Almanya ile ihracat ve ithalat yapan tüccarlarımız Ticaret Odasına ve Türkofis İstanbul şubesi direktörlüğüne davet edilerek iki mühim toplantı yapılacak ve tüccarların mütalea ve dilekleri sorulacaktır.

Bu toplantılarda bizzat heyet başkanı Bay Numan Memencioğlu da hazır bulunacaktır. Geçen yıl Almanya ile yapı-

lmış olan anlaşmada tüccarlarla kâfi miktarda temaslara yapıp mütaleaları alınmadığından bilhassa anlaşmanın kontenjan listesinde bazı yanlışlıklar vukua gelmiş, meselâ darı gibi o yıl pek az mahsul olmuş maddelerden bir kaç listeye dahil edildiği halde, tiftik, yapağı vesaire maddelerden kâfi miktarda kontenjan konulmamıştır.

Bu defa yapılacak anlaşmada bu noktalar dikkatle gözden geçirilecektir. Bu cümleden olarak pamuk keçi kılı ve muhtelif sebzele rin kontenjan listesine dahil edileceği söylenmektedir.

Ayrıca, geçen yıl Alman kontrol daireleri ile anlaşarak kendilerinden permi almağa muvaffak olan bir kaç büyük firmaların

— sonu ikincide —

### Hamidiye

#### Bugün İskenderiyeden ayrılıyor

İskenderiyede 16 (Radyo) Hamidiye kruvazörünü dün Kahirede bulunan İran başvekilinin riyasetindeki heyet ziyaret etmiş ve merasimle karşılanmıştır.

Hamidiye yarın İskenderiyeden hareket edecektir. İskenderiyede ve Kahirede Türk denizcilerine karşı tezahürat devam etmektedir.

### Vali ve Kaymakamlar hakkında yapılacak ihbarlar

#### Adliye Vekâleti bir tamim gönderdi

Adliye Vekâleti, vilâyetlere mühim bir tamim göndermiştir. Bu tamimde, nahiy müdürü, kaymakam ve valilere yapılacak herhangi bir suç ve yolsuzluk ihbarının, resen ve süratle tahkikata konması bildirilmektedir. Herhangi bir sebeple, bu gibi ihbarların tahkikata konması geciktirilmeyecek veya ört bas edilmeyecektir.

Bu gibi ihbarlar, idare amirleri tarafından doğrudan doğruya derhal müddelimumilliklere bildirilecektir. Müddelimumilliklerden evvel de zabıtaya malûmat verilecektir.

### Hitlerin muavini

#### Çekoslovakya ateş püskürüyor

Berlin — Havas Ajansı muhabirinden:

Steten'de Nazi fırkasının mahalli kongresinde, Hitler de hazır olduğu halde, bir nutuk söyleyen Rudolf Hes, Çekoslovakyaya şiddetle hücum etmiştir.

« — Çek devletinin sulh ve nizami muhafazaya ve vatandaşlarının himaye ve emniyetini temine ehil olmadığı aşikârdır. Çekoslovakya, Avrupa'nın en tehlikeli noktası haline gelmiştir Hitlerin sakın ve sağlam sınırları ve sulhçuyuna hissiyatı, Avrupayı bir felâketten kurtarmıştır, halbuki diğer büyük devletler, Çekoslovakya'yı itidale davet etmek için hiç bir şey yapmıyorlar. »

### Suriye Başvekiline suikast meselesi

## Kestane fişengi Patladı

Havas ajansı bunu bomba yaptı hattâ Başvekilin şoförünü de öldürdü

## Cemil Merdümüne suikast haberi tekzip edildi

Berut 16 (Royterden) Suriye başvekilini Cemil Merdümüne Beruta giderken suikast yapıldığı hakkında yabancı kaynaklardan verilen haberler katıyetle tekzip edilmiştir.

Bomba değil kestane fişengi

Bu suikast (!) haberi Suriye gazetelerine oldukça geniş bir mevzu olmuştur. Dünkü posta ile gelen gazeteler ne başvekilin bir suikast mevcut olmadığına başvekilin otomobili geçerken bir adamın münasebetsiz hareketinin böyle bir haber yayılması na sebep olduğunu yazıyorlar. Bu münasebetsiz denilen hareket şudur :

Başvekil Cemil Merdüm Berut limanının açılış resminde bu-

lunmak üzere otomobile Şamdan ayrılmıştır. 1000 metre önden ve 500 metre arkadan giden iki muhafız otomobilinin arasındaki başvekilin otomobili bir virajı dönerken bir silâh sesi duyulmuş şoför otomobile son sürati vermiş arkadaş otomobil de sesi duyulan yere gelince başvekilin otomobili biraz ilerde durmuş öndeki geri dönmüş muhafızlar sesi duyulan yere dönmüş etrafı araştırmışlar ve anlamışlar ki başvekilin otomobili geçerken bir tesadüf eseri yol kenarında bir ağaç altında oturan dört kişiden birisi bir kestane fişengi patlatmıştır. İşte bu kestane fişengi suikast haberini veren Havas Ajansında bomba olmuş hattâ başvekilin şoförünü de öldürmüştür.

## Almanya'da yapılan tahtelbahirlerimiz ilk gemi 15 Temmuzda denize indirilecek

### Türk Mühendisleri ve işçileri tarafından yapılan iki Tahtelbahirin inşaatı da ilerliyor

İstanbul 15 (Hususî) Son defa Atatürk tarafın isimleri konulan tahtelbahirlerimizden Alman yada yapılmakta olan ilk gemi 15 Temmuzda Almanyada denize indirilecektir. 15 Ağustosta da yine Almanyadaki gemilerden ikincisi denize indirilecek ve bu iki geminin bir sene sonra denize tecrübelerine başlanacaktır.

Haliçte Valde kızığında Türk mühendis ve işçileri tarafından yapılan diğer iki tahtelbahirimizin inşaatı da ilerlemiştir. Bunlardan birincisi önümüzdeki 939 şubatında merasimle denize indirilecektir. Bunlardan 2 ay sonra nisanda da ikinci gemi denize indirilecek ve makinelere monte edilmesinde diğer kısımlarının kurulmasına başlanacaktır. Bu gemilerin denize

indirilmesinden tamamlanmasına kadar bir buçuk sene kadar bir zaman geçecek ve şimdiki tarihten tam 24 ay sonra burada yapılan ilk tahtelbahirimizin denize tecrübelerine başlanacaktır.

İki ay sonra da ikinci tahtelbahir temamlanacak ve bunun da deniz tecrübeleri yapılacaktır. Her iki geminin deniz tecrübeleri altı ay kadar devam edecektir.

Gerek buraya gerek Alman yada yapılmakta olan tahtelbahirlerimiz fennin en son icapları göz önünde tutularak inşa edilmişlerdir.

İçlerinde her türlü fennî âletler tam bir mükemmeliyetle işleyecek bir şekilde bulunacaktır.

### Evlenme yaşlarının indirilmesi kanunu kamutayda

## Mucib sebepler lâyihası çok dikkate şayandır

Yaş tashihi davalarının yüzde yetmiş beşi evlenmek için yapılıyor

Ankara, — Evlenme yaşının erkek için 17 ve kadın için 15 e indirilmesi ve medeni kanununun 88 inci maddesinin ona göre değiştirilmesi hakkındaki kanun lâyihası Meclis ruznamesine alınmıştır.

Adliye encümeni lâyihası memleketin ihtiyacına uygun görmüş ve hükümetin teklif ettiği şekilde aynen kabul etmiştir.

Hükümetin bu bapta hazırladığı mucib sebepler mazbatasında dikkate şayan izahat vardır. Mazbata aynen şöyledir:

«Türk kanunu medenisininin 88 inci maddesi erkeğin 18 ve kadının 17 yaşını ikmal etmedikçe evlenmemeleri esasını kabul etmiştir. Muayyen bir yaşta aşağı evlenmeye çeyaz verilmesi her şeyden önce, tabiat kanunlarının zarurî bir icabıdır. Sonu ikincide —



## Noter kanunu

Proje Kamntayda kanun bugünlerde çıkacak

91 madde olan yeni projeye Noterler hakkında esaslı hükümler kondu

Noter kanunu projesi, Adliye Vekili tarafından hazırlanmış ve beş senelik hakları ile Encümeninden geçerek Kamntayda kanunlaşmıştır. Adliye Encümeni, adli hayatımız için hususi bir ehemmiyet taşıyan bu projenin mucib sebeplerinde şunları söylemekte dir:

"Esbabı mucibe lâyihası ile Adliye Vekili tarafından verilen lâyihanın 1926 tarihinden beri peyderpey tedvin edilen asrî hukuk prensipleriyle ahenk ve insicamı temin maksadıyla İsviçre ve saire memleketler kanunları ile yapılan tedkikler üzerine memlekette müşahede edilen noksan ve ihtiyaçlar da göz önünde tutularak bu lâyihanın vücu da getirildiği anlaşılmıştır.

Kanunî salâhiyetlerine göre ifa edecekleri hizmetler bakımından halkın güvenini haiz olmak lâzım gelen noterlerin bu vazifelerinin ehemmiyetiyle mütenasip evsaf ve şeraiti haiz bulunmaları ve noterliğin bir meslek sayılarak bu işde tecrübeli zevatın yetiştirilmesi ve bu itibarla hal ve âtilerinin temini esbabının derplis olunması ve haklarını korumak üzere tanzim edecekleri evrak ve senedatı tasvik ettirmek üzere emniyet ve kolaylık gösterilecek hükümler konması lüzumu aşikâr ve imparatorluk devrinde muvakkat bir kanun olarak neşredilip cüzi taahhütlarla bugün merî bulunan kanunun ihtiyaca yeter olmadığı derkâr bulunmakla bu mühim noktalar nazara alınarak hazırlanan lâyiha encümenince esas itibarıyla kabul edilmiştir.

Lâyiha havi olduğu hükümler itibarıyla umumi hükümlerden bahis kısmından başka sekiz bab üzerine tasnif edilmiştir.

Umumi hükümler, altı maddede her asliye mahkemesi kaza çevresinde bir veya birkaç noter bulunacağı ve noterlik dairesinin kurulacağı yer göstürülmesi ve yabancı memleketlerde noterlik işlerinin konsoloslarca yapılacağı tasrih kılınmış ve noterlerin ilim hazır müesseseleri azalıklarıyla kaza mercilerinden çeşitli her hangi bir vazifeden başka hiç bir işle meşgul olmayacakları borsa oyunu ve ticaret işleriyle uğraşmayacakları ve bağkalarına kefalet edemeyecekleri bu işlerin noterlik vazifesiyle teklif kabul etmiyen ve itimadî sakabilen meşgalelerden olmak mülahazasıyla kanunda açıkça gösterilmiştir.

Noterlerin tatil günlerinde iş yapamayacakları tabii olmakla beraber metinde işaret edildiği üzere vasiyetname tanzimi veya gecikmesinde ve zarar umulan akid ve işleri yapabilecekleri altıncı maddede kaydolunmuş ve olacak zaruret ve müstaceliyet sebeplerinin tanzim veya tasdik olunacak evrakta gönderilmesi lüzumu işaret olunmakla bu hüküm yalnız yerinde talib edilmesinin maksad olduğu tebarüz etmiştir. Lâyihanın yedinci den yirminciye kadar olan birinci babı noterlerin tayini usullerine müteair hükümleri gösterilmektedir.

Hâkimlik' memur ve avukatlık gibi bütün mesleklerde aranan vasıf ve şartlara mütenasir olan noterlik hakkındaki kayıtlara bir de itimad ve emniyetli ufak bir şüpheye düşürebilecek hallerle sarıh olarak ilâveten işa

## Vakıflar kanunu

Encümenlerde tetkikler ikmal edildi

Ankara, — Kaza vakıflar memurlarıyla tahsilatlarına ve fen memurlarına verilecek aidat, ücret ve yevmiyelere, inşaat ve tamiratta mezuniyet derecelerine dair ve vakıflar umum müdürlüğü teşkilât ve vezaifi hakkındaki kanun lâyhalarının encümenlerde tetkikleri bitirilmiş ve Meclise verilmiştir.

Vakıflar umum müdürlüğü teşkilâtı kanununa, teşkilâtı gösteren bir de liste merbuttur. Bu listeye göre umum müdürlük merkez teşkilâtında bir müdürü umumî ve bir müavin ile 2762 numaralı kanun mucibince "teşekkül eden idare meclisinden ve teftiş heyeti, hukuk müşavirliği, inşaat müdürlüğü, muhasebe müdürlüğü, mübahak vakıflar, muameleat müdürlüğü, varidat ve tahsilât müdürlüğü, vakıf paralar müdürlüğü, emlak ve arazi müdürlüğü, toprak, maden ve orman işleri fen müdürlüğü, yazı işleri müdürlüğü ve vakıf kayıtlar müdürlüğü vardır.

İstanbul vilâyetindeki vakıflar idaresi, umumi muameleleri itibarıyla eskisi gibi doğrudan doğruya umum müdürlüğe bağlıdır.

## Genç Ana

Çocuğunu kurtarmak için diri diri yandı.

Giresuna bağlı Hamidiye köyünde Ali Gürel'in evinde gece yarısı bir tedbirliksiz yoldan geçen yangın çıkmış, uykuda bulunan ev halkı yangın epeyce ilerledikten sonra uyandırmış ve kendilerini gücükte dışarı atabilmişlerdir. Can havli ile iki yavrusunu da kurtaran Alinin karısı genç kadın, bu telaşta besikteki yavrusunun içeride kaldığını görünce:

— Çocuğum yanıyor, onu kurtarın! diye feryat etmiş. Bu sırada kocası Ali, içeril atılmak istemiyse de yüzünü dağıyan alevden geçememiş ve tereddüdü gören genç kadın besikteki çocuğunu kurtarmak için yangının içine atılmıştır. Bir kahraman gibi besikten kopardığı yavrusunu pencerenden demirlerini kırarak, tutun divede dışarı atmış ve kurtarmıştır.

Fakat, her tarafı saran yangından aman bulamayan bu kahramanana, o anda çatının çökmesi ile yangın içinde kalmış, feriyadlar içinde yanıp kül olmuştur. Geride üç körpe denecek yavru bırakan bu genç kadının ev ve bütün eşyaları yanmış, şimdiki üç yavrusu ile ve bir ihtiyar anası ile Ali Gürel açıkta kalmıştır. Yangın başka evlere sirayet etmemiştir.

## Almanya ile ticaret müzakereleri

— Birinciden artan —  
ma, daha küçük çapta iş yapan tüccarlarımız son derece ezmişler, ellerinde mal olmadığı halde âdeta komisyoncu ve mutavassıt rolü oynuyarak bankalarının mallarını kendi firmalarıyla satmışlardır. Bu yıl bir monopol vaziyeti arzeden bu gibi vaziyetlere katien imkân verilmeyecek, ihracatı tüccar ruhsatnamesi olan küçük tüccarlara da doğrudan doğruya Almanya ile iş yapmaları temin edilecektir. Heyetimiz Almanya'da müzakereler başlarken inçap ettiği takdirde piyasadan tanınmış tüccarlarımızdan bir kaçının da Almanya'ya davet edilmesine karar verilmiştir. Heyet yarın İstanbul'a hareket edecektir.

## İngiltere kralı ve kraliçesi için

## Versay Sarayı

Eski devirlerin haşmetine bir daha sahne olacak

Ziyafette 14 üncü Lui zamanı ziyafetinde podralı 75 Metrdotel hizmet edecek

Yakında Fransayı ziyaret edecek olan İngiltere kralı ve kraliçesi şerefine yapılan kabul resimleri, gezintiler ve sairinin programı bütün teferuatı ile tesbit edilmiştir. Kral ile kraliçe Versay'a gidecekler ve bu ziyafetin en parlak tarafı, buradaki sarayın meşhur aynalı salonunda verilecek öğle yemeği olacaktır. Fransız gazetelerinin yazdığına göre bu yemeğe cumhuriyeti veya bir nazır tarafından herhangi büyük bir misafir seçilene çekilen her hangi bir ziyafet değil, Fransanın milli sayarlarından birinde İngiltere kral ve kraliçesini kabul etmesi manası verilmek lâzımdır. Bu akırdır herşeyin azametli, heybetli, güzel kısaca mükemmel olması gerektir.

Fransa hükümeti, Versay'da ki bu öğle yemeğinin tertibini Lükas lokantası sahibi ve Fransız aşçılar cemiyeti reisi Bay Kartona tevdi etmiştir.

150 kişilik bir sofraya

Aynalı salonda üç masa konacaktır. Şeref masası ortada ve altmış kişiliktir. Bu masa sarayın ön cephesine muvazi olacağından misafirler yemek yerken parkı görebileceklerdir. Şeref masasının sağında beheri kırk beşer kişilik iki masa daha kurulacaktır.

75 metrdotel

Yemekte hizmet etmek üzere yetmiş beş metrdotel ayrılmıştır. Bunların hepsi Fransız vukur ve uzun boydudur. Hepsinin dördüncü Lui asrı modasına uygun giyinecek, perukaları pudralı olacaktır.

Şeref masasının arkasında

## Evlenme yaşlarının indirilmesi kanunu kamutâyda

(Birinciden artan)

Bundan başka müstakbel karı ve kocanın ana ve baba sıfatıyla yüklenecikleri vazife ve mesuliyetleri de nazara almak tâzimdir. Her iki bakımdan da evlenmeye ehliyet bir şahıstan diğer şahsa göre değişebilir. Fakat bu değişiklikli muhitin, iklimin, hayat şartlarının tesirleri altında bir memleketten diğer memleketlere nazaran bariz ve umumî bir mahiyet arzeder. Kanunların ana hatları aynı esasa istinad eden Devletlerin evlenme hususunda ayrı ayrı yaşlar kabul etmiş olmalarının sebebi budur.

Nitekim Roma kanun ve ana nelerinin tesiri altında kalmış olan mühitlerde bu yaş kadınlar 12, erkekler için 14 olarak kabul edilmiştir. Fransa 1792 senesine kadar evlenmeye ehliyet hususunda bundan başka bir yaş tanımadı. 20 Eylül 1792 tarihli kanun evlenme yaşını kadınlarda on üç, erkeklerde on beşe çıkardı. Fransa medenî kanununun bu gün merî bulunan 144 üncü maddesi kadının on beş, erkeğin 18 yaşını ikmal etmedikçe evlenmeyeceğini kabul etmiştir. Evlenme yaşı Belçika ve İtalya da da Fransada olduğu gibi erkek için on sekiz, kadın için on beştir. Alman medenî kanununun 1303 üncü maddesine göre erkek yirmi bir, kadın on altı yaşını bitirmeden önce evlene mez Amerika Birleşik Cümhuriyetlerini teşkil eden devletlerin yirmi birinde evlenme yaşı erkekler için 18, dokuzunda 16, üçünde 17, ikisinde 15 ve birinde 20 ve yine bu devletlerin on altısında evlenme yaşı kadınlar

30 metrdotel bulunacak ve bunların her biri iki misal in hizmeti ne bakacaktır. Fakat, iç avlular dan birinde kurulacak olan mut fakta aynalı salonun yanında ofise kadar yemekleri getirip götüremek üzere, bir çok yardımcı hizmet görecektir.

Yemek listesi

Bay Kartan tarafından intihab olunan yemekler listesi onservisi ihtiva edecektir. Bunun hazırlanmasını temin etmek üzere Fransa aşçılar cemiyeti reisi on açığı başıya müracaat etmiştir. Bunların her biri bir tek yemektin mesul olacaktır.

Yemek listesi, İngiltere hükümdarlarına Fransız mutbak sanatının inceliklerini takdir ettirecek tamamıyla Fransızvazı tertib edilecektir. Şarablar pek hususi bir itina ile seçilecek ve bazı şampanyalar kralın doğduğu sene mahsülünden olacak, diğer bazı Bugonya şarabları ise filanca veya falanca tarihi hadiseyi hatırlatacaktır.

Molyerin bir piyesi

Bu öğle yemeğinin tam 13.15 de başlayacağı hesap edilmektedir. Bu takdirde yemeğin 14.15 de bitmiş olması ve bu dakikada misafirlerin, kahve içmek üzere, kraliçenin dairelerine geçmiş bulunması lâzımdır. Davetliler saat 15.15 de şatanun parkına incekler, cumhuriyeti ile kral ve kraliçe arabalara binip Versayın korulukları ile havuzların seyre gideceklerdir.

Molyerin "İmpromptu de Versailles, adındaki piyesi de hükümdarlar için hazırlanmış olan çadıra girilmesini müteakib başlayacaktır.

## Rusyada

ilim akademisi kütüphanesi

Sovyetler birliği İlim Akademisi kütüphanesi, son yirmi sene zarfında, kitaplarının mecmuunu iki misline çıkarmıştır. Bu gün, Sovyetler birliği İlim Akademisinde, ilim teknigin, edebiyatın ve sanatın her sahasına aid olmak üzere toplanmış 5 milyondan fazla muhtelif kitap vardır.

İlim akademisinin Kütüphanesi, Sovyetler birliğinde bu tarzdaki müesseselerin en büyüklerinden biri haline gelmiştir. Gerek Rusça gerek yabancı dillerde biliyografi neşriyatı ile müracaat kitapları bakımından en güzel ve zengin kolleksiyonlara maliktir.

Kütüphanenin okuyucuları âdedi de pek çok artmıştır. Bu kütüphaneye tanınmış âlimlerin yanı başında genç ilim adamlarına, talebelere ve bilgisini fazla laştıran işçilere raslanmaktadır. 1913 senesinde bu kütüphane 22.000 kitap vermiş, halbuki 1936 senesinde arayanlara verilen kitapların adedi 500.000 e yakındır.

## Sovyetlerde

Kaocuk nebat ve ziraati

Bu sene sovyetler birliğinde kök-sakız kaocuk nebatının 200 ton tabii kaocuk istihsal olucaktır.

Sovyetler birliği sovkhoz ve kolkhozları, bu sene 19.262 hektar araziye kök sakız ekmektedir. Celecek sene ise 3000 hektardan kök sakız zeriyaatı yapılacaktır.

Halen kök sakızından daha ziyade kaocuk istihsaline elverişli başka bir nebat dağ sakızı üzerinde tecrübeler yapılmaktadır. Diğer taraftan amerikan çaiola kaocuk nebatından da azerbaycan ve türkiyada çok iyi neticeler alınmıştır.

## Kereste fiyatları ucuzlatılacak

— Birinciden artan —

mek istiyorum. Buna mukebil kendilerinin maliyet fiyatını kontrol edeceğiz. Biliyorsunuzki, şeker sanayinde muayyen bir temettü esası konmuştur. Buna benzer bir temettü esası koyup bu gün senede üç, dört ay işle yip bütün senenin masrafını bu üç dört aya yükliyen kereste fabrikalarına bütün sene işlemek imkânını vermeye çalışacağız. Buna mukabil de fiyat empoze edeceğiz. vazife vereceğiz. Diyeceğim ki, size şu vazifeyi verdim Zannediyorum ki bu günkü tarife bedelinin her zaman dununa düşmesine lüzum olmayacaktır. Çünkü 9, 10 liraya aldıkları zamanda bile keresteyi 20, 25 liraya sattıklarını biliyoruz. Büyük bir temevvük hareketi olma yacaktır. Müntazam bir plân yapacağız, meselâ birisine bize İzmirin ihtiyacı olan özüm, incir, kerestesinin şu kadar miktarını diğer birine de travers ihtiyacı ve nihayet başka birisine de kâğıt imali için lüzum olan onu temin vazifesi vereceğim. Fiyatlarını tesbit ve kontrol edeceğim. (Bravo sesleri)

Hülasa her birimួយyen bir ihtiyaç parçasını temin etmek teahhüdünü bize karşı alacaktır. Buna mukabil biz de kendilerine müzayedesiz normal fiyatla maddeli ihtidaiye vereceğiz ve keresteyi ucuzlatmaya çalışacağız. Diğer memleketlerdeki orman işletme tekniginin takip ettiği yol da budur.

İlminin yüzde sekseninden fazlasının evlenmeye ehliyeti temin maksadıyla açılmış olduğu anlaşılmaktadır. Belçika ve Fransaya nisbetle daha cenub iklimi bulunan memleketimiz için yaş haddinin buna göre indirilmesi düşünülebilir de lâyiha yazılı hadlerin muhafazası muvafık görül müştür.



# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Başının üstünde

### iki saat duran Hintli Fakir

Vitaldas Pareh isimindeki bir Hindli fakir, başının üzerinde iki saat kadar durarak büyük bir marifet göstermektedir.

Bugün Londrada bulunan bu fakir, herkesi hayrette bırakıyor. Vitaldas Pareh, bunu Tibette öğrendiğini ve şimdiye kadar Japonya'da, Çinde dolaştığını, sonra Avrupaya gelerek Belçikaya, Holandaya ve Almanyaya gittiğini söylemektedir.

26 yaşında, uzun saçlı, gürbüz vücutlu bir genç olan Pareh, ayakları havada ve elleri hiçbir yere değmeden, başının üzerinde muvazenesini temin etmekte ve bu şekilde iki saat kadar durabilmektedir. Fa-

kir bunun yalnız bir maharet olmadığını, aynı zamanda zihni kuvvetlendiren bir jimnastik sayılabileceğini söylüyor. Çünkü, dediğine göre, bu vaziyette zihnini bir noktaya toplamakta ve derin bir tefekkürde dalmaktadır. Bu hareketi esnasında vücudun bütün ağırlığı çene ve baş üzerine düşmektedir.

Bu, fakirin yaptığı hareketler, kendisince en kolay ve, (kolay) olduğu için iki saat devam edebilmektedir. Halbuki, ancak beş dakika yapabileceği daha zor hareketler varmış.

Vitaldas Pareh, bu iki saat başının üzerinde durmak hareketini yapmadan evvel 12 saat aç durmaktadır. Fa-

## Vücutta Anahtar

Bugünlerde Sen - Lui şehrinde hattâ bütün Amerikada Meri Karlen isminde mini mini bir kızdan bahsedilmektedir. Meri on sekiz aylıktır. Bütün küçük çocuklar gibi eline aldığı her şeyi ağzına götürür. Geçenlerde yerde parlak ve mini mini bir anahtar görmüş, ağzına koymuş ve yutmuştur.

Telâşa düşen annesi ve babası kızı hastaneye götürmüşlerdir. Röntgenle anahtarın bulunduğu yer meydana çıkarılmış fakat tabii yollardan çıkmasına imkân olmadığı için ameliyata müracaat edilmiştir. Ameliyat yapılmış, çocuk iyileşmiştir. Bugün artık eline aldığı şeyleri ağzına götürmeğe töybe etmiş, gülüp oynuyor.

## Lort Halifaks ve hayaletler

İngilizler izah edilemeyen hadiselerden hoşlanırlar. Cinperi masallarını severler. İngiliz hariciye nazırı Lord Halifaks kocaman bir kitab neşretmiştir. Bu kitab cinperi masallarıyla doludur. Ve hariciye nazırı bu masalların hakiki vakalar olduğu iddiasını dadır.

Bu hikâyeler İngiliz hariciye nazırının babası tarafından toplanmıştır. Lord Halifaksın bu kitabı İngilterede büyük bir muvaffakiyet kazanmış, bir hafta içerisinde kitabın bütün sayıları tükenmiştir.

## Saçsız Futbolcular

Amerikada çok tanınmış bir spor klübü, bütün klüp mensuplarının saçlarını ustura ile traş ettirmeye mecbur tutmuştur. Klüp idarecilerine göre başı traşlı oyuncularla yaptıkları bütün futbol maçları da klüp galip gelmiş!

## Rekor kıran kadın

### Ne kazandı?.. Sadece bir şöhret!

Tayyare ile en uzun mesafe almak rekorunu kadınlar arasında son olarak Madam Düpeyron isimindeki Fransız kadın tayyarecisi kırdı..

Fakat kazancı yalnız bir rekor kırmış olmaktan ibaret kalmıştır. Buna mukabil on senedenberi biriktirdiği parayı bu uğurda sarfetmiştir.

Hakikaten, Madam Düpeyron, kocasının on senelik ser-

vetini kendisine tayyare almak, tecrübe yapmak ve son seferin masrafını görmek suretile bitmiştir. Bugün, elde ettiği de, sadece bir rekordur. Hem de yakında bir başkası tarafından kırılması pek muhtemel olan bir rekor.

Fakat, memnundur. Elinde daha para olsa başka rekorları kırmaya harcayacağını söylemektedir.

## Şirley Templ seyahat etmek istiyor.

Şirley dört yaşındanberi fasılasız çalışan bir sanatkarıdır. Çocukluğundan kızlığa geçmek üzere bulunduğu bu sıralarda sıhhi vaziyeti yüzünden bir müddet film çevirmeyecektir. Genç artisin anne ve babası bu fırsattan istifade ederek kızlarının büyük arzusu yerine getirmek istiyorlar. Mini mini yıldız senelerdenberi Londraya gitmek ve İngiltere kralının kızlarıyla gör-

üşmek için çıldırıyordu. Fakat görünüşe göre bu seyahat herhangi bir insanın seyahati gibi kolay olamıyacaktır. Şirleyin seyahati ihtimalleri üzerine Amerikan polisi faaliyete geçmiş ve İngiliz polisinden küçük sanatkarın İngilterede bulunduğu müddetçe muhafazası için ne gibi tedbirler alınması icap ettiğini sormuştur.

## Denizin dibindeki altınlar

Bundan 138 sene evvel Lutine isminde bir İngiliz gemisi pek çok miktarda altın götürürken Hollandada Zvidder Zee körfezinin ağzında batmıştı. Milyonlarca İngiliz altını da beraberce denizin dibine inmişti.

O zamandanberi bu altınları çıkarmak için birkaç defa teşebbüs yapılmıştı. Hatâ bir zaman sureti mahsusada yaptırılan bir dalgıç gemisi ile altınların çıkarılmasına teşebbüs edilmişti. Bundan muvaffakiyet hâsıl olmamış ve fazla olarak bu geminin enkazı altınların bulunduğu yerin üzerine yığılmıştı.

Şimdi Hollanda hükümeti dünyanın en büyük terakki gemisi olarak yaptırmış olduğu Krivata gemisini Cava adasına göndermezden evvel Lutinedeki altınları kurtarmaya tahsis etmiştir.

Tarak gemisinin bu işe tahsis edilmiş olmasının sebebi altınların elli ayak balçığa

gömülmüş ve balçık tabakasının üzerine de 40 ayak kalınlığında bir kum tabakasının yığılmış olmasıdır.

Tarak gemisi evvelâ bu kum tabakasını temizleyecektir.

Bu ameliyat iki ay sürecektir. Her iş bu müddet zarfında havanın bozmamasına bağlıdır. Fakat Hollanda hükümeti muvaffakiyetten o kadar emindir ki, Krivata tarak gemisine denizin dibinden çıkarılacak milyonlarca İngiliz liralık altınları istif edip muhafaza etmek için hususî surette yaptırılmış çelik sandıklar koymuştur.

Altınların bulunduğu noktada deniz ancak bir buçuk kulaç derinliğindedir. Tarak gemisi de bu kadar su çekiyor. Bir buçuk asırdanberi denizin dibinde peyda olan balçık ve kum tabakaları altınların çıkarılmasını güçleştirilmektedir. Bu altınlar çıkarsa Hollanda devleti hazinesi çok zenginleşecektir.

## Yeni bir tarihi keşif

Tormij isminde bir eski eserler mütehassısı Viyanada ilk zamanların en büyük tiyatrolarından birisini meydana çıkarmıştır. Bu tiyatronun nisf kutru 120 metredir.

Tiyatroyu meydana çıkarmak için 80.000 metremikabı toprak kazılmıştır. Bu toprak yığının altından orkestra yerle beraber tam bir sahne den başka beyaz mermerden bir kadın heykeli ve hayvan istatüelleri bulunmuştur. Tiyatronun ihtisamı hakkında bir fikir verebilmek için, orkestra yerinde çalgı konacak parçaların ve çalgıcıların oturacakları yerin renkli mermerden yapılmış olduğunu söylemek kâfidir.

Henüz seyahat kararı verilmediği halde Şirleyin çevirdiği filmleri idare eden Diril Zanuk bu seyahatin ne gibi şartlar içerisinde yapılacağını tetkik etmek üzere Londraya gitmiştir.

## MERSİN PİYASASI

15-6-938

| Pamuklar               | Ku. S. | Ku.S. |
|------------------------|--------|-------|
| Kieviant               | 40     | 41    |
| Dağmal                 | 28     | 28,50 |
| Kapı malı              | 27     | 50    |
| Koza                   | 5      | 50    |
| Kırma                  | 6      |       |
| Kozacı parlağı         | 26     |       |
| Buğday - Çavdar        |        |       |
| Sert anadol            | 5      |       |
| Yumuşak                | 4,87,5 |       |
| Yerli buğdayı          | 3      | 50    |
| Çavdar                 | 4,62,5 |       |
| Anadol yulaf           |        |       |
| Arpa                   |        |       |
| Anadol                 | 4      |       |
| Yerli alivre yeni M.   | 3,05   |       |
| Nohut ekstra           | 5      | 50    |
| Fasulye                | 6      | 8     |
| Yulaf yerli            | 3      | 25    |
| Mercimek şark          |        |       |
| Sahlep                 | 120    | 130   |
| Tatlı çoğen            | 20     |       |
| Balmumu                | 75     |       |
| Cebri                  | 10     | 11    |
| Susam                  | 16     |       |
| Yapağı                 |        |       |
| Siyah                  | 45     |       |
| Şark                   | 38     |       |
| Anadol                 | 45     | 46    |
| Aydın                  | 70     | 75    |
| Yıkanmış yapak         | 70     |       |
| Güz yunu               | 70     |       |
| Konya malı tiftik      | 100    | 120   |
| Yozgat                 |        |       |
| Keçi kılı              | 50     |       |
| " dabağ                |        |       |
| Pirinçler              |        |       |
| Birinci nevi mal       | 18     | 19    |
| İkinci nevi mal        |        |       |
| Çay                    | 285    |       |
| Kahve                  | 104    | 105   |
| Badem, çekirdek içleri |        |       |
| Tatlı badem içi        |        |       |
| Acı " "                |        |       |
| Acı çekirdek           | 35     |       |
| Urfa Yağı              |        |       |
| İçel "                 | 90     |       |

## Mersin Meyve ve Sebze piyasası

15 Haziran 938

| Kuruş |                   |
|-------|-------------------|
| 7     | Domates           |
| 15    | Biber             |
| 06    | Ayşe fasulye      |
| 2,5   | Barbonya          |
| 02    | Çalı fasulye sığı |
| 1,5   | Yer çalı          |
| 2     | Sarı fasulye      |
| 2     | Kabak             |
| 1,5   | Hiyar adedi       |
| 10    | Erik              |
| 5     | 20 Kaysi          |
| 30    | Patlıcan          |

## YENİ MERSİN

| Nüshası 5 Kuruştur                 | Türkiye  | Hariç   |
|------------------------------------|----------|---------|
| Abone                              |          |         |
| Şerai                              | İçin     | İçin    |
| Senelik                            | 1200 Kr. | 2000 K  |
| Altı aylık                         | 600      | 1000    |
| Üç aylık                           | 300      | 500     |
| Bir aylık                          | 100      | Yoktur. |
| Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur. |          |         |

## Türk Hava Kurumu Piyangosu

Her ayın on birinde çekilir. her ocağı zengin eder.

Siz de bir tane alınız.

## İ L Â N

### Devlet Demiryolları İşletme Umum Müdürlüğünden:

1- Devlet Demiryolları istasyon sınıfında istihdam edilmek üzere müsabaka ile hareket memur namzedi alınacaktır.

A) Müsabakaya iştirak edebilmek için orta tahsili bitirmiş olmak;

B) Türk olmak,

C) Yaşı 18 den aşağı ve 30 dan (dahil) yukarı olmamak

D) Asgarî bir sene için askerlikten muaf olmak,

E) İdaremez hekimleri tarafından yapılacak sıhhi muayenelerinde faal ve servisinde çalışmaya mani bir arıza ve has talığı olmamak,

2- Müsabakada kazananlar 61 lira ile tayin edileceklerdir. Ecnebi lisanlardan birine vakıf olanlar 67 lira ücretle alınacaklardır.

Müsabaka imtihanı 9 Temmuz 938 cumartesi günü saat 14 de Haydarpaşa, Sirkeci, Ankara, Balıkesir, Kayseri, Malatya, Adana, Afyon, İzmir ve Erzurum işletme merkezlerinde yapılacaktır.

4- En son müracaat 8 Temmuz 938 Cuma gününe kadardır.

5- Talipler işletmelere ve istasyonlara istida ile müracaat edeceklerdir.

6- Kabul şerait ve evsafi hakkında daha fazla malumat almak isteyenler işletme merkezlerine ve istasyonlara müracaat edebilirler.

17-22-98-2

## İ L Â N

### Tarsus icra memurluğundan

No; 938

Tapu No. 7, Tarihi. Haziran 938, Cinsi; bağ maa çardak, Hektarı: 3, Metre murabba; 2165 Kıymeti; Beher hektarı 350 lira. Mevkii; incehark mahallesi.

Sınırı; Şarkan Nahliye bağı ve hendek garben yol şimalen kasap başı Süleyman vereseleri cenuben Sıddıka

Vaziyeti hazırası; Bağ denilen kısım tarla olmuş ve etrafında zeytin ağaçları ve çardak ise yıkılmış enkazı belli değil.

Alacaklı: Hatice vekili Cemal Erdoğan

Borçlu; Mersinde Corci Nasif karısı Emelya ve oğlu Suphi

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 16-7-938 cumartesi günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icra D. İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 1-8-938 pazartesi günü saat 9 dan 10 kadar Tarsus icra D.

1- İsbu gayri menkulün artırma şartnamesi 17-6-938 tarihinden itibaren 938 - 934 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve dosya numaraları ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2- Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ittifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup ta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdünü baki kalmak üzere artırmaya on beş gün daha temdit ve on beşinci günün aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

4- Gayri menkul kendisine ihale olunup kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifle bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almayı razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkartılıp en çok artırana ihale edilir İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap oluncak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. "433,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfiқан bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müsbiterile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihette alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler dosya numaraları ile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.



## Methi Bayar

Yazma, Tülbent ve bilcümle maufatura tecimevi  
URAY Caddesi No. 43 Posta K. 166  
MERSİN

Sayın müşterilerime

Şimdiye kadar Uray caddesi 74 numaralı mağazada icrayı ticaret etmekte iken 1 Haziran 938 tarihinden itibaren yine Uray caddesinde 43 No. lu mağazaya naklettiğimi saygılarımla bildiririm.

Sayın müşterilerimden görmekte olduğum rağbet ve teveccühe binaen mağazama en iyi maldan, bol ve yeni çeşitler getirdim.  
Kâğıd işi yazmalar;  
32, 34, 36, 38 ve 42 tam de girmi ve örtüleri, has damga lı kalem, solmaz mavi ve salcı yazmaları

Kalın mallar

Kara kalem; Tokat, Kayseri, evişleri, Şileli ve huriyet yazmaları, Mermerşahi, salaşpur, 20 numara, Iskoçya, Hint, ve Altınbaş tülbentleri, Japon ve Amerikan astarları, Kasket, İplik hurkalar ve Kazakları, Abaniye ve şallar, KADIKÖY dokumaları ve çarşafı, Bursa krep ve kefiyeleri mağazamda mevcut tur.

Methi Bayar

## Portakal bahçe sahiplerinin NAZARI DİKKATİNE

Portakal ağaçlarının kimyevi gübrelerle neşvünemasını temin etmek arzu edenlere gübreleme ayının Haziran ayı olduğunu hatırlatırız.

Kimyevi gübre, fidan ve ağaçlara kuvvet verir, çabuk yetiştirir, zaman kazandırır.

**Ticarethanemizde ağaçlara mahsus halis ingiliz kimyevi gübreleri vardır**

**FİATLARI MÜTEDİLDİR**  
Mersin: Azak zade Han No. 2  
VİKTOR BOTROS

6-7

## SAYIN MERSİNLİLER Yaz gecelerinizi

istasyon Aile sinemasında  
**GEÇİRİNİZ**

İyi bir hava almış olur aynı zamanda mevsimin en güzel filmlerini seyretmiş bulunursunuz.

## DOKTOR OPERATÖR SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi  
sabık Müftü evi yanında

## DOKTOR Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehasısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi civarı Savatlı Bay Halil evi

## Sayın Mersinlilerin Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi İşbararan  
Soğuk hava deposu  
1-30

**Nöbetçi Eczane**  
**bu akşam**  
Sağlık Eczanesi

## Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lüzum olan kolonyalarınızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esanslardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esanslarımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

**Lütfen bir defa tecrübe ediniz.**

Mersin Uray caddesi No. 2

## Doktor Muharrem Atasü

Istanbul ve Moskova Üniversitesi seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES: Camişerif Mahallesi pazar caddesi  
29 No.lu Hane

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırma bulduğumuzuzu arz ederiz.

## KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccüh karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu indelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalısınız.

Satış yeri  
Vilyam Rikards

## Güven Sigorta sosyetesesi

Mersin mümessilliği Bürosunun Azak han 4 numaraya taşındığını saygı değer müşterilerine saygıyla bildirir.



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası